Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

                                                     г. Батайск, ул. Тельмана, 154_________________________

ПРИКАЗ

№  405
от 22  сентября 2023 г.                                                                                            г. Батайск

О проведении школьного
этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской от 06.09.2023 №850 «О порядке организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/2024 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в 2023 году между Министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее - Методические рекомендации) и в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с высокомотивированными и способными детьми, приказа Управления образования города Батайска «О порядке организации  и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории образовательных учреждений г. Батайска в 2023/24 учебном году»  от  12.09.2023 г.  № 730  и в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с высокомотивированными и способными детьми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников  на базе МБОУ СОШ № 12 в период с 26 сентября  2023 г. по  24 октября 2023 г.

2. Организовать работу и создать условия по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями к проведению по каждому общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями с 4 по 11 класс на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП «2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации  воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», в сроки  согласно  графику проведения (приложение №  2 и 4 приказа Управления образования г. Батайска №   730   от    12.09.2023 г.)
3. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным дисциплинам: астрономия (05.10), биология (10.10), информатика и ИКТ (24.10), математика (17-18.10), физика (26.09), химия (03.10) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в установленные сроки (приложение № 2 к приказу УО № 730 от 12.09.2023 г.) (отв. зам. директора по УВР Малышева Е.С., руководители ШМО МБОУ СОШ № 12)
4. Организовать работу школьных предметных комиссий по проверке олимпиадных работ (отв. руководители ШМО МБОУ СОШ № 12)
5. Предоставить формы отчётности о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в течение 5 дней со дня проведения олимпиады по предмету (Форма 3) «Центру развития образования» г. Батайска и до 28.10.2023 г. (Формы 1,2,4, 5) в электронном виде и на бумажных носителях (отв. руководители ШМО МБОУ СОШ № 12)
6. Ознакомить родителей (законных представителей) с порядком проведения олимпиады, сроках и проведения, процедуры рассмотрения аппеляций участников, сбор согласий на обработку персональных данных участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (отв. зам. директора по УВР Малышева Е.С.)

7. Обеспечить необходимым информационно-техническим оборудованием проведение школьного этапа (отв. учитель информатики Макаров А.Г.)

8. Проанализировать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, рассмотреть  результаты  на методических объединениях учителей-предметников.
9. Результаты школьного этапа ВСОШ разместить на сайте школы в сети «Интернет» в разделе «Работа с одарёнными детьми» (отв. Малышева Е.С., зам.директора по УВР, Макаров А.Г. , учитель информатики МБОУ СОШ № 12)

10. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Малышеву Е.С.
Директор  МБОУ СОШ №12                                                                                Л.В. Плеханова